[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 ноября 2023 г.
	г. Арсеньев
	№
	704-па

Об утверждении плана  основных мероприятий  по обязательной подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным  специальностям   солдат,   матросов,  сержантов  и  старшин  в образовательных учреждениях  в 2023 – 2024  учебном году

     	В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года  № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», во исполнение  Постановления Губернатора Приморского края от 31 октября 2023 года № 72-пг «Об обязательной  подготовке граждан мужского пола по военным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных организациях в 2023/24 учебном году»,  руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий  по обязательной подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным  специальностям   солдат,   матросов,  сержантов  и  старшин  в образовательных учреждениях  в 2023 – 2024  учебном году.
2. Рекомендовать  военному  комиссару  города Арсеньев, Анучинского и Яковлевского районов  Жиненко Е.И.   организовать отбор  и отправку  в профессиональное образовательное учреждение Уссурийская техническая школа Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее – ПОУ        Уссурийская
техническая школа ДОСААФ России) граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2024 году для подготовки по военно-учетным специальностям водителей колесных транспортных средств категории «С» в соответствии с расчётом распределения задания на подготовку специалистов для Вооруженных сил Российской Федерации в Приморском крае на 2023 - 2024 учебный год.
3. Организационному управлению  администрации Арсеньевского городского округа обеспечить опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы  администрации  городского округа   Пуха Н.П.

 Глава  городского округа                                                                                  В.С. Пивень

           УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
от 16 ноября 2023 г. № 704-па

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
основных мероприятий по обязательной подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным  специальностям   солдат,   матросов,  сержантов  и  старшин  в образовательных учреждениях  в 2023 – 2024  учебном году

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный  исполнитель
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	  Провести анализ работы по  подготовке военно-учетных специалистов в 2022 – 2023 учебном году
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	до 1 декабря 2023г.

	1.
	 Провести предварительный отбор кандидатов для подготовки по ВУС-837 по результатам медицинского освидетельствования и профессионально-психологического отбора
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	В период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет

	1.
	Организовать проведение медицинского осмотра граждан, направляемых в ПОУ – Уссурийская техническая школа ДОСААФ России для подготовки по ВУС
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	октябрь, март

	1.
	Организовать передачу  граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2024 году в  ПОУ -Уссурийская техническая школа ДОСААФ России для подготовки по ВУС-837 ( водитель категории «С») в два потока
	Военный комиссар
 г. Арсеньев, Анучинского
 и Яковлевского районов
	1 ноября 2023 г.
25 марта 2024 г.

	1.
	Проводить проверки посещаемости занятий курсантами в соответствии с графиком проверок
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	согласно плану проверок

	1.
	Информировать председателя призывной комиссии (главу  Арсеньевского ГО) о ходе подготовки граждан по военно-учетным специальностям
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	постоянно

	1.
	Подвести  итоги подготовки специалистов перед началом весеннего и осеннего призыва, выйти с предложением в военный комиссариат Приморского края по совершенствованию работы по подготовке специалистов
	Военный комиссар
г. Арсеньев, Анучинского
и Яковлевского районов
	март, сентябрь

image1.png